Fiscal mensal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho, por meio de ordem bancária,
creditada  na  conta  corrente  da  CONTRATADA,  no  prazo  máximo  de  30  (trinta)  dias,  contados  do
recebimento da nota fiscal ou fatura, exceto os pagamentos decorrentes de despesas até R$17.600,00
(dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis.

7.2 As  empresas  optantes  pelo  SIMPLES  NACIONAL deverão  apresentar,  juntamente  com  a  nota
fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 - RFB, de 11 de janeiro de

[...]

(g) = (d*f) 

Valor Anual 
(h) = (g*12) 

01 

Veículo de representação 

com motorista executivo 

Veículo Toyota Corolla 

Hibrido/Elétrico Zero KM 

2021/2021 

1 1.800 21.600 R$ 8,76 
R$ 

15.775,00 

R$ 

189.300,00 

O Valor Total Mensal é de R$ 15.775,00 (quinze mil e setecentos e setenta e cinco reais), e o Valor Total 

Global Anual é de R$ 189.300,00 (cento e oitenta e nove mil e trezentos reais). 

Nos preços mencionados acima, estão incluídas além do lucro, todas as despesas diretas e indiretas de 

produção e administração, tais como: despesas com mão-de-obra, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e 

securitários, mobilização, alocação e desmobilização, tributos, contribuições fiscais e/ou para fiscais, seguros,

[...]

8,76R$                                                                                                  

6,13R$                                                                                                  

VALOR (R$)

A  R$  8,76 (oito reais e setenta e seis centavos)

B
 R$  15.775,00 (quinze mil e setecentos e setenta e cinco 

reais)

ANEXO 1-A

Valor mensal do serviço (km estimado da categoria x valor do km estimado)

C Valor global da proposta (valor mensal do serviço x 12 meses)  R$ 189.300,00 (cento e oitenta e nove mil e trezentos reais)

Valor Total por veículo com 2 (dois) motorsta

Valor do quilômetro rodado (ref. Km estimado)

Quadro Demonstrativo do valor global da proposta

VALOR GLOBAL PROPOSTA

DESCRIÇÃO

Valor proposto por unidade de medida (estimativa de km)

Valor do KM excedente

[...]

(g)=(d*f) 

Valor anual estimado 

(h)=(g*12) 

1 Representação 1 1.800 21.600 R$ 8,76 R$ 15.775,00 R$ 189.300,00 

O Valor Total Global Mensal é de R$ 15.775,00 (quinze mil e sete3centos e setenta e cinco reais) 

O Valor Total Global Anual é de R$ 189.300,00 (cento e oitenta e nove mil e trezentos reais) 

Fortaleza, 16 de Dezembro de  2021. 

Ao 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ. 
 SEÇÃO DE COMPRAS. 

Apresentamos orçamento referente à locação de veículos (CATSER: 25089). 

Item Veículo 
Valor Diária 

9hs. 
Valor Km Extra

[...]

3.3 As  quantidades  de  diárias  indicadas  acima  são  meramente  estimativas,  apenas  para  previsão
orçamentária, podendo ser alteradas de acordo com o desenvolvimento das atividades do TRE-CE.

3.4 O valor de referência é de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) por diária e o valor global estimado
é de R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reias).*

* valores de referência e quantitativo de diárias definidos pelo Diretor-Geral – DOC PAD n.º 15833/2022.

4.  ESPECIFICAÇÕES DA CONTRATAÇÃO

4.1 A CONTRATANTE solicitará, conforme o planejamento eleitoral, à CONTRATADA, os veículos nas
quantidades estipuladas no item 3.1 supra.

[...]

Fiscal mensal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho, por meio de ordem bancária,
creditada  na  conta  corrente  da  CONTRATADA,  no  prazo  máximo  de  30  (trinta)  dias,  contados  do
recebimento da nota fiscal ou fatura, exceto os pagamentos decorrentes de despesas até R$17.600,00
(dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis.

7.2 As  empresas  optantes  pelo  SIMPLES  NACIONAL deverão  apresentar,  juntamente  com  a  nota
fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 - RFB, de 11 de janeiro de